

積 算 書

令 和 7 年 度

令和7年度北九州空港実施設計

九州地方整備局

空 港 名 北九州空港

項 目 空港整備事業費

費 目 空港整備事業費

目 の 細 分 測量設計費

積 算 番 号 18-11-25-037

積算内訳表

令和7年度北九州空港実施設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					6,830,408	
施設設計					6,830,408	
実施設計（修正）					1,606,480	
実施設計（修正）					1,606,480	
誘導路修正実施設計					1,606,480	
1 誘導路修正実施設計		式	1.00	1,606,480.00	1,606,480	
実施設計					2,934,608	
実施設計					2,934,608	
用地造成実施設計					1,329,990	
2 用地造成実施設計		式	1.00	1,329,990.00	1,329,990	
標識設計					1,604,618	
3 標識設計		式	1.00	1,604,618.00	1,604,618	
事業調整資料の作成					1,506,750	
事業調整資料の作成					1,506,750	
事業調整資料の作成					1,506,750	
4 事業調整資料の作成		回	5.00	301,350.00	1,506,750	
打合せ					466,500	
打合せ					466,500	

積算内訳表

令和7年度北九州空港実施設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
打合せ協議					466,500	
5 設計協議(事前協議)		回	1.00	99,900.00	99,900	
6 設計協議(中間報告)		回	2.00	99,900.00	199,800	
7 設計協議(最終報告)		回	1.00	166,800.00	166,800	
成果物					20,150	
成果物					20,150	
成果物					20,150	
8 公開用成果品作成		式	1.00	20,150.00	20,150	
直接経費					295,920	
直接経費					295,920	
事務用品費					60,679	
9 事務用品費		式	1.00	60,679.00	60,679	
業務成果品費					235,241	
10 業務成果品作成		式	1.00	235,241.00	235,241	

総括表

令和7年度北九州空港実施設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	6,534,488 + 295,920				6,830,408	
直接人件費					6,534,488	
直接経費					295,920	
その他原価	$6,534,488 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				3,518,821	
業務原価	6,830,408 + 3,518,821				10,349,229	
一般管理費等	$10,349,229 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 2,288$				5,570,771	
業務価格	10,349,229 + 5,570,771				15,920,000	
消費税等相当額	$15,920,000 \times 10.00\%$				1,592,000	
業務委託料	15,920,000 + 1,592,000				17,512,000	

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港実施設計

番号：1

名称：誘導路修正実施設計

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	2.720	66,900.00	181,968		
技師（A）		人	5.440	59,600.00	324,224		
技師（B）		人	8.320	48,500.00	403,520		
技師（C）		人	9.120	40,300.00	367,536		
技術員		人	9.120	36,100.00	329,232		
合 計	作業能力：1.00式			1,606,480.00	1,606,480		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2

名称：用地造成実施設計

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	2.600	66,900.00	173,940		
技師（A）		人	5.300	59,600.00	315,880		
技師（B）		人	8.100	48,500.00	392,850		
技師（C）		人	6.800	40,300.00	274,040		
技術員		人	4.800	36,100.00	173,280		
合 計	作業能力：1.00式			1,329,990.00	1,329,990		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港実施設計

番号：3

名称：標識設計

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	5.420	66,900.00	362,598		
技師（A）		人	8.590	59,600.00	511,964		
技師（B）		人	7.350	48,500.00	356,475		
技師（C）		人	9.270	40,300.00	373,581		
合 計	作業能力：1.00式			1,604,618.00	1,604,618		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：4

名称：事業調整資料の作成

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.500	59,600.00	89,400		
技師（B）		人	1.000	48,500.00	48,500		
技師（C）		人	1.500	40,300.00	60,450		
技術員		人	1.000	36,100.00	36,100		
合 計	作業能力：1.00回			301,350.00	301,350		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港実施設計

番号：5

名称：設計協議(事前協議)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.000	59,600.00	59,600		
技師（C）		人	1.000	40,300.00	40,300		
合 計	作業能力：1.00回			99,900.00	99,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：6

名称：設計協議(中間報告)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.000	59,600.00	59,600		
技師（C）		人	1.000	40,300.00	40,300		
合 計	作業能力：1.00回			99,900.00	99,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：7

名称：設計協議(最終報告)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.000	59,600.00	59,600		
技師（C）		人	1.000	40,300.00	40,300		
合 計	作業能力：1.00回			166,800.00	166,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港実施設計

番号：8

名称：公開用成果品作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（C）		人	0.500	40,300.00	20,150		
合 計	作業能力：1.00式			20,150.00	20,150		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：9

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.000	60,679.00	60,679		
合 計	作業能力：1.00式			60,679.00	60,679		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：10

名称：業務成果品作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
印刷製本費		式	1.000	235,241.00	235,241		
合 計	作業能力：1.00式			235,241.00	235,241		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし